Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Братовщина

имени Героя Советского Союза Виктора Семёновича Севрина

Долгоруковского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

10.01.2023  года                                                                                                                             № 8

Об  утверждении мероприятий по противодействию

коррупции в ОУ на 2023 г.

       В соответствии  с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ   «Об образовании

в РФ» и в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, защиты

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по антикоррупционной  деятельности  в учреждении в

следующем составе:

МБОУ СОШ с. Братовщина имени Героя Советского Союза В.С. Севрина:

     председатель комиссии: Ефимова В.М.- заместитель  директора по УВР;

     члены комиссии: Иванищева С. М.- председатель ПК;

                                   Полунина Т.Н. – завхоз;

                                   Ильина Ю.С. – председатель РК;

Филиал в с. Меньшой Колодезь:

председатель комиссии: Рязанцева С. А. – заведующая филиалом;

члены комиссии:  Полунина З. Н. – председатель ПК;

                               Тихонова Т. А. – завхоз;

                               Крюкова Н. С. – представитель РК;

2. Возложить  ответственность за организацию и результативность

антикоррупционных  мероприятий (плана) в учреждении за заместителя директора по УВР

Ефимову В.М., заведующую филиалом Рязанцеву С. А.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции

на 2023 г. ( приложение № 1).

4. Ответственным исполнителям, указанным в плане:

4.1. Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий плана.

5. Заместителям директора:

- ознакомить с настоящим приказом персонально под роспись всех работников учреждения;

- при оформлении новых работников обеспечить их ознакомление с указанным выше

планом.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                    Т. А. Юдина

С приказом ознакомлены: _________________________________________________________

		2023-02-01T10:05:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БРАТОВЩИНА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВИКТОРА СЕМЁНОВИЧА СЕВРИНА ДОЛГОРУКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа